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Kjære bergenser! 

 

Fremskrittspartiet i Bergen er stolt av å kunne legge frem et budsjett for 

Bergen kommune som prioriterer det viktigste først – uten å kreve inn en krone 

i eiendomsskatt på hjemmet ditt. 

De siste årene har byråkratiet vokst i en rasende fart, og nye ansettelser i 

offentlig administrasjon spiser stadig mer av kommunens budsjetter. Dette er 

penger som kunne vært brukt på byens barn, unge og eldre.  

Fremskrittspartiet har gjort nødvendige justeringer av byrådets budsjettforslag 

som sikrer at dine skattepenger brukes til det beste for innbyggerne i byen. 

Folkehelserapporten for 2019 viser at hele 16,5 % av åttendeklassingene i 

Bergen angir at de har psykiske vansker. Dette er en økende 

folkehelseutfordring som Bergen kommune må møte med gode forebyggende 

tiltak og tilgengelige helsetilbud. Fremskrittspartiet styrker derfor helsestasjon 

for ungdom med 3,5 millioner i 2020. 

En god barndom varer livet ut. Å legge til rette for gode oppvekstvilkår for barn 

og unge er blant de viktigste oppgavene i samfunnet. Fremskrittspartiet styrker 

derfor aktivitetstilbudet, oppvekst pluss, tidlig innsats i skolen og investerer i 

nytt kulturhus i Fyllingsdalen. I løpet av 2022 vil idretten kunne få et 

etterlengtet tak over kunstisbanen på Slåtthaug. 

Fremskrittspartiet vil at du skal glede deg til å bli gammel. Et sykehjem skal ikke 

være en siste oppbevaringsplass, men et sted som tilbyr en spennende hverdag 

gjennom aktivitet, gode måltidsøykeblikk og glede. Folk skal kunne leve hele 

livet med trygghet, verdighet og mening.  

For å møte utfordringene med ensomhet vil Fremskrittspartiet opprette en 

trivselspott for sykehjemmene. Midlene kan eksempelvis gå til 

kulturopplevelser og utflukter som kan gi eldre på sykehjem en meningsfylt 

hverdag. Seniorsentrene i bydelene styrkes betraktelig, og det bevilges 

prosjektmidler for å etablere boliger for studenter og eldre. 
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Med en økende vekst i antall eldre er det et stort behov for flere 

sykehjemsplasser. Vi trenger også flere varme hender i eldreomsorgen. 

Fremskrittspartiet investerer derfor i 120 nye sykehjemsplasser og fremskynder 

byggingen av Åsane sykehjem. Bemanningen i hjemmetjenestene og på 

sykehjemmene styrkes også betraktelig.  

Et viktig element i alles livskvalitet er mat. Fremskrittspartiet mener at våre 

eldre skal serveres ernæringsrik og god mat, laget på lokale kjøkken med gode 

råvarer. Derfor har vi satt av 200 millioner kroner til å bygge og ruste opp 

kjøkken på byens sykehjem. 

Med det legger Fremskrittspartiet frem sitt alternative budsjettforslag for 

Bergen kommune 2020 med en rekke viktige satsinger for folk flest. 
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BOLIGEN DIN SKAL VÆRE ET HJEM, IKKE ET SKATTEOBJEKT 

- Derfor skroter vi eiendomsskatten på bolig og fritidseiendommer i 2020 

Påstandene om eiendomsskatt er mange, men den mest feilaktige er at kommunene er avhengige av 

skatten for å levere gode tjenester til innbyggerne.  

Bergen kommune har gått med overskudd i milliardklassen i 2016, 2017 og 2018. Likevel må 

innbyggerne i Bergen betale tusenvis av kroner årlig i eiendomsskatt. Dette mener vi er galt. Når vi 

ser kommuner som ligger langt over anbefalt overskudd, samtidig som innbyggerne får stadig større 

eiendomsskattregninger i posten, er det stor grunn til å reagere.  

Eiendomsskatten er en skatt som rammer usosialt og uavhengig av eiers betalingsevne. Om man er 

arbeidsledig eller i en periode har lave inntekter, påløper eiendomsskatten som før. Den tar heller 

ikke hensyn til om boligen er nedbetalt, eller om vi har måttet ta opp store lån for å skaffe oss en 

bolig. Beskatning av eiendom er også en dobbeltbeskatning. Når man kjøper bolig så gjøres det med 

allerede beskattede midler. 

Fremskrittspartiet ønsker å fjerne eiendomsskatten en gang for alle, og fra 01.01.2020 stopper vi 

innkrevingen av eiendomsskatt på hjemmet ditt. Vi har som mål å fjerne eiendomsskatten helt. 

 

Mindreinntekter  Beløp 

Eiendomsskatt på bolig og fritidseiendommer fjernes 591 300 000 

 

EN TRYGG OG VERDIG ALDERDOM  

- Bergenserne skal kunne leve hele livet med trygghet, verdighet og mening  

Våre eldre som har gitt grobunn for den velstand vi har i dag fortjener en trygg og verdig alderdom. 

Fremskrittspartiet vil at du skal glede deg til å bli gammel. Et sykehjem skal ikke være en siste 

oppbevaringsplass, men et hjem som tilbyr en spennende hverdag med aktivitet, gode 

måltidsøyeblikk og glede.  

Byens eldre er gamle nok til å være sjef i eget liv. Økt valgfrihet gir økt livskvalitet og livsglede. Derfor 

ønsker Fremskrittspartiet fritt brukervalg på hjemmetjenestene. Byens eldre skal selv kunne velge 

hvem som skal hjelpe dem i hverdagen, når de vil legge seg, når de vil stå opp, og hva slags mat de vil 

spise og når de vil spise den. 

Utfordringene i Bergen kommune er mange og store. Byrådet har ikke bygget nok sykehjemsplasser 

de siste årene. Det har ført til at mange eldre og pleietrengende står uten en fast sykehjemsplass. 

Dette gjør mange eldre utrygge, og presset på hjemmetjenestene blir stort. Fremskrittspartiet har 

som mål å avvikle sykehjemskøen i Bergen og gjøre nødvendige investeringer i årene som kommer. 

Dette handler om trygghet og verdighet. 
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Fremskrittspartiet mener at byens eldre fortjener god, sunn og hjemmelaget mat. Mange eldre er 

underernært og sliter med dårlig appetitt. Èn av grunnene til dette kan være at de får servert 

ferdigmat fra industrikjøkken som ofte er lite appetittlig, og som verken bidrar til matglede eller gode 

måltidsøyeblikk. Dette er uverdig og trist. Fremskrittspartiet investerer derfor flere hundre millioner 

til kjøkken på sykehjemmene i Bergen. 

 

 

Trivselspott på sykehjemmene 

Fremskrittspartiet vil innføre en trivselspott på sykehjemmene i Bergen. Disse pengene skal 

utelukkende gå til trivselstiltak på byens sykehjem. Midlene kan eksempelvis gå til kultur- og 

konsertopplevelser, turer og utflukter, matopplevelser, enkeltarrangementer og lignende som kan gi 

eldre på sykehjem minnerike opplevelser og økt trivsel. 

Investeringstilskudd til sykehjem  

Fremskrittspartiet er opptatt av å få vekk institusjonspreget på byens sykehjem. Et sykehjem skal 

nemlig være et hjem, og ikke en siste oppbevaringsplass. Det finnes mange gode eksempler fra andre 

kommuner der man har endre tradisjonelle sykehjem til en hyggelig møteplass med restaurant og 

bar. På Luranetunet i Os kommune har de eldre fasiliteter som for eksempel tropehage, frisørsalong 

og fotterapeutsalong. For at flere sykehjem i Bergen skal få muligheten til å etablere slike og lignende 

tilbud vi Fremskrittspartiet opprette et investeringstilskudd som sykehjemmene kan søke på.  

Styrke aktivitetstilbudet og mattilbudet på byens seniorsentre 

Byens seniorsentre er et viktig tilbud som bidrar til å aktivisere og engasjere eldre i bydelene. 

Fremskrittspartiet ønsker å legge til rette for flere slike sosiale arenaer som også er viktige for å 

motvirke ensomhet. Seniorer er ingen stillesittende gruppe. Mange ønsker å treffe andre til middag 

og for felles opplevelser og aktiviteter. Fremskrittspartiet ønsker å styrke seniorsentrene med midler 

til aktivitetstilbud og gode måltidsøyeblikk.   

 

 

Satsinger Beløp 

Trivselspott på sykehjemmene      5 000 000 

Investeringstilskudd til sykehjem   10 000 000 

Styrke aktivitetstilbudet og mattilbudet på byens seniorsentre    3 000 000 

Økt bemanning i hjemmetjenestene, på sykehjem og i omsorg +  50 000 000 

Opprettholde varmmatproduksjonen ved Kolstihagen og Lyngbøtunet sykehjem    3 400 000 

Prosjektmidler - boliger for studenter og eldre       500 000 
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Økt bemanning i hjemmetjenestene, på sykehjem og i omsorg + 

I årene som kommer vil vi se en stor økning i antall eldre med omsorgs- og pleiebehov, og mange vil 

ha behov for heldøgns omsorgsplasser. Fremskrittspartiet er svært bekymret for byrådets 

utbyggingstakt for sykehjem. Per i dag står mange eldre og pleietrengende i sykehjemskø. Mange av 

dem som skulle hatt en fast sykehjemsplass blir i realiteten tvunget til å bo lengre hjemme. 

Konsekvensene av dette er utrygghet for byens eldre og et økt press på hjemmetjenestene. I tillegg 

til å bygge flere sykehjemsplasser vil Fremskrittspartiet foreslå å øke bemanningen i 

hjemmetjenestene. Fremskrittspartiet tilfører med denne styrkingen også flere varme hender på 

sykehjemmene og i omsorg + for å sikre en tilfredsstillende bemanning og legedekning som ivaretar 

de eldres behov og trygghet.  

Opprettholde varmmatproduksjonen ved Kolstihagen og Lyngbøtunet sykehjem 

Byrådet foreslår i budsjettet for 2020 å avvikle varmmatproduksjonen ved sykehjemmene 

Kolstihagen og Lyngbøtunet. Byrådets begrunnelse for å avvikle produksjonen er at de ønsker å skape 

økonomisk handlingsrom for «andre høyere prioriterte oppgaver». I motsetning til byrådet ønsker 

ikke Fremskrittspartiet å spare penger på middagstilbudet til byens eldre. Mat er et grunnleggende 

og viktig element i alles livskvalitet. Vi mener at eldre skal serveres ernæringsrik og god mat, laget på 

lokale kjøkken med gode råvarer. Fremskrittspartiet legger derfor inn midler for å opprettholde 

varmmatproduksjonen ved de to sykehjemmene.  

Prosjektmidler – boliger for studenter og eldre  

Ensomhet blant eldre er en folkehelseutfordring. Fremskrittspartiet mener at studentboliger inn i 

fremtidens eldreomsorg kan være en del av løsningen. Ett eksempel er hvordan Humanitas i 

Nederland har lykkes i å løse både studentboligmangel og ensomhet blant de eldste beboerne i 

institusjon. Her får studentene bo gratis i egen leilighet i institusjon mot at de er en «god nabo» 

minst 30 timer i måneden. Fremskrittspartiet setter av 500.000 kroner i 2020 for å vurdere 

potensialet for et lignende prosjekt i Bergen kommune.  
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INVESTERINGER 2020-2023  

Investeringer  2020 2021 2022 2023 

Åsane sykehjem 

fremskyndes  

202,4 mill. 46,6 mill.   

Utvidelse av Åsane 

sykehjem 

203,4 mill. 357,7 mill.   

Bygge og ruste opp 

kjøkken på 

sykehjemmene 

100 mill. 100 mill.   

SUM 505,8 mill. 504,3 mill.   

 

Åsane sykehjem fremskyndes og utvides med 120 plasser  

Fremskrittspartiet fremskynder byggingen av Åsane sykehjem. Byrådets senere investeringer flyttes 

frem og sykehjemmet ferdigstilles i 2021. I tillegg øker Fremskrittspartiet kapasiteten ved 

sykehjemmet med 120 ekstra plasser.  

Bygge og ruste opp kjøkken på sykehjemmene  

Fremskrittspartiet mener at byens eldre fortjener god, sunn og hjemmelaget mat. Dagens løsning 

med ett stort industrikjøkken skrotes, og erstattes med lokalkjøkken på sykehjemmene. 

Fremskrittspartiet investerer derfor 200 millioner kroner til å bygge og ruste opp kjøkken på byens 

sykehjem. Vi ser for oss en modell der institusjonskjøkkenene også lager mat til hjemmeboende eldre 

i sine respektive nærmiljø. Dette vil være et viktig tiltak og en ordning som sørger for at også 

hjemmeboende eldre får oppleve, lukte og smake hjemmelaget mat.  

 

Verbalforslag: 

1. Bystyret ber byrådet legge til rette for større fellesskap og gode møteplasser på tvers av 

generasjoner ved å for eksempel samlokalisere sykehjem med skoler, barnehager, kulturbygg og 

lignende. 

2. Bystyret ber byrådet etablere et prøveprosjekt med boliger for studenter og eldre etter modell 

fra Humanitas i Nederland 

3. Bystyret ber byrådet sikre at eldre ektepar og samboere som ønsker det skal få bo sammen på 

sykehjem selv om kun den ene parten har omsorgsbehov. 

4. Bystyret ber byrådet gjeninnføre fritt brukervalg på hjemmesykepleie 

5. Bystyret ber byrådet legge til rette for utbygging av en demenslandsby i Bergen 
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6. Bystyret ber om at det gjennomføres årlige bruker- og pårørendeundersøkelser på alle sykehjem 

i kommunen og i hjemmetjenestene  

7. Bystyret ber byrådet søke om at Bergen kommune blir én av de nye seks kommunene som deltar 

i forsøksprosjektet med statlig finansiering av omsorgstjenestene.  

 

HELSE, OMSORG OG SOSIALE TJENESTER  

Satsinger Beløp 

Alternative turnusordninger i helse- og omsorgssektoren  6 000 000 

Styrking av BPA-ordningen  5 000 000 

Fontenehuset - økt tilskudd    1 800 000 

80 % - regelen gjeninnføres   25 000 000 

Tilskudd til Veteranrådet    2 500 000 

 

Alternative turnusordninger i helse- og omsorgssektoren 

Allerede ved tusenårsskiftet arbeidet Bergen kommune med å ta i bruk alternative turnusordninger, 

blant annet innenfor tjenester til utviklingshemmede. Bakgrunnen for at mange søkte om å ta i bruk 

alternative arbeidstidsordninger var bl.a. faglige utfordringer, rekrutteringsproblemer, mangel på 

nødvendig kompetanse og høyt sykefravær. Forskningsstiftelsen Fafo har over flere år evaluert 

forsøk med alternative turnusordninger ved flere bofellesskap i Bergen kommune, og i 2012 ble den 

endelige sluttrapporten presentert. Rapporten kunne bl.a. vise til at med langturnuser var brukerne 

tryggere, de ansatte mer fornøyd med arbeidssituasjonen sin, og sykefraværet gikk ned. Til tross for 

dette har byrådet besluttet å gå bort fra den såkalte «oljeturnusen».  

Fremskrittspartiet ønsker mer av ordninger som kan øke kvaliteten og kontinuiteten i 

omsorgstjenestene, og styrker budsjettet med 6 mill. kroner slik at flere kan prøve ut ordninger med 

langturnuser som for eksempel oljeturnusen.  

Styrking av BPA-ordningen 

Alle mennesker skal ha de samme mulighetene og rettighetene til å leve fullverdige liv. Brukerstyrt 

personlig assistanse skal bidra til at de som har nedsatt funksjonsevne og et behov for bistand kan 

leve normale liv. Det betyr bl.a. hjelp til å jobbe, ta utdanning og leve et så aktivt og selvstendig liv 

som overhodet mulig.  

Fremskrittspartiet er bekymret for at det er mange i Bergen kommune som skulle hatt BPA, men som 

av ulike grunner ikke får det. Tilbakemeldinger fra brukere, pårørende og organisasjoner tyder på at 

det er store utfordringer i tjenesten. Fremskrittspartiet styrker ordningen for å sikre at flere 

bergensere får økt mulighet til å delta i samfunnet på lik linje med andre.  
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Fontenehuset – økt tilskudd 

Fontenehuset jobber for å få personer med psykiske vansker ut i arbeidslivet og til å mestre 

hverdagen. Fontenehuset er et arbeidsrettet rehabiliteringstilbud, der målet er å gi målgruppen et 

aktivt sosialt fellesskap og mestringsfølelse. Fremskrittspartiet vil støtte opp under og øke tilskuddet 

til Fontenehuset slik at de kan opprettholde og styrke aktiviteten og tilbudet.  

80 % - regelen gjeninnføres 

Ordningen sikrer varig uføretrygdede og minstepensjonister å ha 80 % av minstepensjon disponibelt 

etter at boutgifter er dekket. Med de høye skatter og avgifter som byrådet krever inn, blant annet på 

bolig, vil dette være et viktig tiltak for å gjøre hverdagen enklere for dem som sliter med å få endene 

til å møtes. Fremskrittspartiet bevilger derfor penger til å gjeninnføre ordningen i 2020. 

Tilskudd til veteranrådet 

Det er i dag ca. 2240 veteraner i Bergen kommune, og deres pårørende er langt flere. Dette er 

veteraner med bakgrunn fra ulike operasjoner hvor vårt land har vært engasjert i. Mange av våre 

veteraner sliter med forskjellige skader, hvor fysiske er lett å verifisere, men psykiske som er minst 

like alvorlige lett går under radaren. Fremskrittspartiet er opptatt av at våre veteraner blir godt 

ivaretatt i egen by, og at deres helsemessige og økonomiske interesser blir ivaretatt. Det er viktig at 

Bergen kommune ivaretar, hedrer og nyttiggjør seg av den kompetansen våre veteraner har.  

 

Verbalforslag: 

1. Byrådet bes om å revidere kommunens veteranplan i samarbeid med veteranorganisasjonene med 

mål om å styrke tilbudet til byens veteraner og deres familie. 

2. Bystyret ber byrådet foreta en fullstendig gjennomgang av hvorledes kommunen forvalter BPA-

ordningen for å sikre at ordningen benyttes som det frigjørings- og likestillingsverktøyet den er ment 

å være. 

3. Byrådet bes jobbe for å få etablert et kommunalt NAV-ombud  
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BARN OG UNGE, IDRETT OG KULTUR  

- En god barndom varer hele livet ut  

Barn og unge er det aller mest dyrebare vi har, og Fremskrittspartiet er opptatt av at alle barn og 

unge i Bergen skal ha en trygg og god oppvekst. For å gi byens barn de beste forutsetninger for et 

trygt og stabilt liv krever det at kommunen i samarbeid med bl.a. skoler, barnehager, frivillighet og 

næringsliv jobber tett for å løfte levekårsutsatte områder og sikre aktivitet og gode oppvekstmiljø. 

Fremskrittspartiet mener at man i større grad må se barnet gjennom hele dagen, og ikke bare 

gjennom de timene barnet er på skolen. Å ivareta barns interesser i rommet mellom skole og 

hjem kan være avgjørende for hvordan barn og unge ellers mestrer sin hverdag – både sosialt og 

faglig. Kultur- og fritidsaktiviteter er ikke et isolert tema, men har store ringvirkninger på mange 

områder som for eksempel folkehelse, forebygging, integrering og skolearbeid.  

 

Oppvekst pluss 

Fremskrittspartiet styrker innsatsen innenfor oppvekst pluss med 28 mill. kroner i 2020.  

Fremskrittspartiet mener at man i større grad må se barnet gjennom hele dagen, og ikke bare 

gjennom de timene barnet er på skolen. Å ivareta barns interesser i rommet mellom skole og hjem 

kan være avgjørende for hvordan barn og unge ellers mestrer sin hverdag – både sosialt og faglig.  

Kultur- og fritidsaktiviteter er viktig for integrering, trivsel, oppvekstmiljø, utvikling av sosiale 

ferdigheter og tilhørighet. Fritidsaktiviteter er ikke et isolert tema, men har store ringvirkninger på 

mange områder. 

Satsinger Beløp 

Oppvekst pluss 28 000 000 

Økt tilskudd til Stiftelsen nye Fyllingsdalen teater      500 000 

Fyllingsdalen teater, kulturskole       300 000 

Tidlig innsats i skolen 10 000 000 

Styrking av Helsestasjon for Ungdom    3 500 000 

Utstyrsstipend for frivillige lag og organisasjoner    3 000 000    

Utvikling av universelt aktivitetskort for barn og unge    2 000 000 

Tellevik kystfort – økt tilskudd  500 000 

Styrking av Bjørnisprosjektet       500 000   

Økt tilskudd til Buekorps      200 000 
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I en tid hvor barn i langt større grad passiviseres er alle våre frivillige lag og organisasjoner spesielt 

viktig i dette arbeidet, og er uvurderlig som forebyggende arbeid også når det gjelder 

rusproblematikk og barnefattigdom. 

Fremskrittspartiet er opptatt av at vi skal gi våre barn og unge de beste forutsetninger for et trygt og 

stabilt liv. Det krever at kommunen, i samarbeid med innbyggere, frivillighet, skoler, barnehager og 

næringsliv jobber tett for å løfte levekårsutsatte områder og sikre aktivitet og trygge oppvekstmiljø. 

Med de forutsetninger som er gitt over bes det om en egen sak som belyser hvordan kommunen i 

samarbeid med relevante instanser på best mulig måte kan ivareta barn- og unges interesser i 

rommet mellom skole og hjem, styrke opp innsatsen mot mobbing og for gode integreringstiltak. 

Økt tilskudd til Stiftelsen nye Fyllingsdalen teater 

Fyllingsdalen teater har drevet teaterskole i Fyllingsdalen i over 40 år, og er et viktig tilbud for flere 

hundre barn og unge. Teateret er det eneste private barne- og ungdomsteateret i landet som eier og 

drifter eget teater. Fremskrittspartiet styrker tilbudet slik at enda flere barn og unge kan få 

muligheten til å delta på teaterskolen og for å sikre videre drift av teateret.  

Tidlig innsats i skolen 

En god skole gir barna læringsglede og mestringsfølelse. Det krever god og tilpasset undervisning 

som ser hver enkelt elev. Fremskrittspartiet mener det er viktig å styrke undervisningen rundt barn 

man ser har utfordringer innen sosiale og/eller faglige forhold på et tidlig tidspunkt. En styrking av 

dette arbeidet vil gjøre skolene i bedre stand til å følge opp disse ambisjonene og gi den oppfølgingen 

disse elevene fortjener og har krav på. 

Styrking av Helsestasjon for Ungdom 

Helsestasjon for ungdom er et tilbud til jenter og gutter fra 13 og opp til 23 år. Mange ungdommer 

oppsøker helsestasjon for å snakke om prevensjon, graviditet, abort, spisevansker, depresjon, sorg, 

ensomhet, vanskelige familieforhold, rus, vold, overgrep og mobbing. Barn og unge som har det 

vanskelig, eller som trenger noen å snakke med, må få hjelp. Fremskrittspartiet styrker derfor 

helsestasjon for ungdom for å sikre at flere barn og unge i Bergen får tilgang til hjelp hos 

helsesykepleier og lege. 

Utstyrsstipend for frivillige lag og organisasjoner 

For at barn og unge i Bergen skal vokse opp i sunne og trygge nærmiljø er det avgjørende med gode 

fritidstilbud i alle bydeler. Fremskrittspartiet er opptatt av at barn og unge skal få muligheten til å 

delta på aktive arenaer sammen med sine venner. Mange aktiviteter koster imidlertid penger, og ofte 

er utstyret svært kostbart. Det gjør det vanskelig for familier med en anstrengt økonomisk situasjon. 

Fremskrittspartiet vil derfor opprette en tilskuddspott som frivillige lag og organisasjoner kan søke 

på, slik at enda flere barn og unge kan få et rikere aktivitetstilbud uavhengig av foreldrenes inntekt.  

Utvikling av et universelt aktivitetskort for barn og unge 

Fremskrittspartiet har hele veien kjempet for at aktivitetskortet skal bli universelt. Per i dag er kortet 

kun tilgjengelig for barn og unge fra familier som mottar sosialstønad fra NAV, er tilknyttet 
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introduksjonssenteret for flyktninger og barnevernstjenesten for enslige mindreårige flyktninger. Det 

kan oppfattes som stigmatiserende for dem som mottar kortet. Fremskrittspartiet ønsker derfor å 

gjøre aktivitetskortet tilgjengelig for alle barn og unge, slik at det ikke blir synlig om det er barnets 

familie eller NAV som har fylt på kortet.   

Tellevik kystfort – økt tilskudd 

En del av krigshistorien vår fra andre verdenskrig er godt dokumentert på Tellevik kystfort. Det er 

viktig å ivareta krigsminnet og opprettholde god museumsaktivitet. Fremskrittspartiet styrker Tellevik 

kystfort med 500.000 kroner i 2020.  

Styrking av bjørnisprosjektet 

Brannbamsen Bjørnis er en satsing på brannforebyggende kommunikasjon med barn som 

hovedmålgruppe. Prosjektet bygger på tanken om at brannvernopplæring for barn er en av 

grunnpilarene i brannforebyggende arbeid – både fordi barna tilegner seg grunnleggende 

kunnskaper og holdninger de har med seg resten av livet, og fordi barna er gode 

brannvernambassadører overfor foreldre og besteforeldre. Prosjektet jobber etter tre 

hovedstrategier. Fremskrittspartiet styrker dette viktige arbeidet med 500 000 kroner i 2020.  

 

INVESTERINGER 2020-2023  

Investeringer  2020 2021 2022 2023 

Kulturhus i 

Fyllingsdalen 

  125 mill. 125 mill. 

Nytt teaterbygg, 

Fyllingsdalen 

teater 

45 mill.    

Tak over Slåtthaug 

kunstisbane  

100 mill. 100 mill. 100 mill.  

SUM 145 mill. 100 mill. 225 mill. 125 mill. 

 

Kulturhus i Fyllingsdalen 

Innbyggerne i Fyllingsdalen har gjennom flere tiår blitt lovet et kulturhus. Dette vil Fremskrittspartiet 

prioritere fremfor bl.a. finkultur som dekker en svært snever brukergruppe. Kulturhuset ferdigstilles i 

2023 og samlokaliseres med eksisterende idrettsanlegg 

Nytt teaterbygg til Fyllingsdalen teater 

Teaterbygget er opprinnelig en gammel tyskerbrakke fra krigen. Arbeidsforholdene ved teateret er 

dermed ikke det beste hva gjelder inneklima og varme. Teateret har en enorm produksjon og 
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involverer også mange barn og unge. For å sikre et godt fremtidig teater er det behov for å bygge et 

nytt bygg på samme lokasjon som dagens teater. Dette må ses på i sammenheng med kulturhus i 

Fyllingsdalen slik at disse to institusjonene utfyller hverandre når det gjelder kulturaktiviteter.  

Tak over Slåtthaug kunstisbane 

Slåtthaug kunstisbane står fremdeles uten tak til tross for byrådets lovnader om 

budsjettbevilgninger. Ettersom isbanen står uten tak kan banen bare brukes noen få måneder i året. 

Skøyteløperne fortjener bedre treningsforhold. Derfor vil Fremskrittspartiet starte realiseringen av 

prosjektet på Slåtthaug allerede i 2020 og ferdigstille det i løpet av 2022.  

 

Verbalforslag: 

1. Bystyret ber byrådet arbeide for at helsekontroll skal bli en rettighet for alle barn i Bergen 

kommune 

2. Bergen kommune skal ha som målsetting å bli en foregangskommune som satser på 

kompetanseheving innenfor fagområdet barnepalliasjon. Bergen kommune vil arbeide for at det 

etableres et barnehospice i Bergen 

3. Bystyret ber byrådet legge til rette for flere private og ideelle barnehageplasser 

4. Bergen kommune skal være positiv til kvelds- og nattåpne barnehager 

5. Bystyret ber byrådet se på mulighetene for å styrke norskopplæringen i barnehager med stor 

andel minoritetsspråklige.  
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DYREVELFERD  

- Våre firbente venner fortjener god omsorg hele året  

Våre firbeinte venner skal ha det trygt og godt i byen vår. Takket være regjeringens nasjonale satsing 

på dyrevelferd har Vest politidistrikt fått sitt eget dyrepoliti. Dette bidrar til et tryggere samfunn både 

for dyr og mennesker. Fremskrittspartiet mener at Bergen kommune må gjøre mer for å styrke 

dyrevelferden og det viktige arbeidet som gjøres på feltet.  

Satsinger Beløp 

Drift av hundeparker      500 000 

Økt tilskudd til dyrebeskyttelsen     500 000 

 

Hundeparker i alle bydeler  

Med strengt krav om båndtvang hele året er det et stort behov for å gi hundene plass til å utøve sin 

naturlige atferd. Egne friområder for hund er et viktig innslag for hundevelferden og for å sikre at 

hundene har det best mulig. Fremskrittspartiet ønsker utbygging av hundeparker i alle bydeler i 

Bergen, og legger også inn nødvendige midler for å sikre god drift.  

Økt tilskudd til dyrebeskyttelsen 

Fremskrittspartiet er opptatt av å sikre dyrenes velferd i Bergen, og det koster å drive dyrevern. 

Dyrene får all den veterinærbehandling de trenger når de blir tatt i dyrebeskyttelsen sin varetekt. 

Fremskrittspartiet styrker dyrebeskyttelsen og deres viktige arbeid med 500.000 kroner i 2020. 

 

INVESTERINGER 2020-2023  

Investeringer  2020 2021 2022 2023 

Bygging av 

hundeparker 

3 mill. 3 mill.   
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ØVRIGE VERBALFORSLAG 

1. Reklamefinansiering 

Fremskrittspartiet ber byrådet om at det legges frem en sak om reklamefinansierte toaletter, sykler 

og bymøbler 

2. Byggesaksbehandling ut på anbud 

Byrådet bes vurdere alternative organisasjonsmodeller, herunder eksterne løsninger med 

rammeavtaler, for kommunens byggesaksbehandling. Kvalitet skal være førende. Vedtaksmyndighet 

skal fortsatt ligge til kommunen. Saken legges frem for bystyret innen juni 2020. 

 

3. Timeregistrering av planer og byggesaker 

Byrådet bes innføre timeregistrering innenfor byggesaksavdelingen slik at vi kan få en oversikt over 

medgått tid innenfor de forskjellige områdene, og gjennom dette finne effektiviseringspotensial. 

4. Hundeparker i alle bydeler 

Fremskrittspartiet ber byrådet om å komme med en oversikt over egnede områder/areal til 

hundeparker der hunder kan løpe fritt. Dette må være geografisk plassert slik at alle områder av 

byen blir dekket på en fornuftig måte. 

5. Drift av kommunale eiendommer 

Bergen kommune står ovenfor store utfordringer med en stadig økende gjeldsgrad. Samtidig har 

kommunen store behov for å investere for dagens bergensere. Fremskrittspartiet ser som en av 

løsningene å flytte alle eiendommene som Bergen kommune eier, med unntak av kirkebygg og rene 

museumsbygg, ut i et eget selskap. Fremskrittspartiet ønsker også at kommunen kan være deleier i 

dette selskapet ved at man slipper til andre kapitalsterke institusjoner som for eksempel 

pensjonsfond. Ved å få en eller flere medeiere inn i selskapet, med ca. 10 % av selskapets verdi, og en 

forretningsmessig drift og forvaltning av eiendommene, vil dette kunne medføre en nedbetaling av 

gjelden med flere mrd. i tillegg til at driftskostnadene vil bli vesentlig redusert. Fremskrittspartiet ber 

om at dette selskapet med denne selskapsstrukturen blir utredet innen 2021.  

6. Naltrekson inn i LAR 

Byrådet bes arbeide for at «heroinvaksinen» Naltrekson skal bli et fullverdig tilbud for LAR-pasienter. 
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SALDERING – DRIFTSBUDSJETT 2020 

ØKTE INNTEKTER OG MINDREFORBRUK   

* Reduksjon i tilskuddslisten 41 464 000 

Effektivisering i byrådsavdelingene 95 000 000 

Reduksjon av mellomlederfunksjoner 95 000 000 

Reduserte kostnader ved innkreving av eiendomsskatt  5 000 000 

Effektivisering i stabs- og støttefunksjoner Innen HR og økonomirådet 42 000 000 

Konkurranseutsetting av pleie- og omsorgstjenester  171 471 000 

Reduksjon i overføring til investeringsbudsjett 100 000 000 

El-biler betaler 50 % av ordinær parkering  7 500 000 

3 % reduksjon i sykefraværskostnader og 3 % reduksjon i brutto 
vikarkostnader 

42 600 000 

Panteordning vedovner - tas fra disposisjonsfond og disponeres 45 000 000 

INNENFOR TJENESTEOMRÅDER   

04A: Drift av sprøyterom 19 000 000 

04B: Sak om bosetting 2019: økonomisk sosialhjelp 11 000 000 

04B: Tilpasning til aktivitetsnivå økonomisk sosialhjelp 15 265 000 

04B: Gratis internett 11 000 000 

10A: Tilpasning til byggeaktivitet  50 000 000 

12A: 50 % stilling til vedlikehold av kunst i det offentlige rom  600 000 

12A: Prosess - Europeisk kulturhovedstad  700 000 

16: Forvaltning av Kommune-kai 400 000 

SUM ØKTE INNTEKTER OG MINDREFORBRUK  753 000 000  

  

MINDREINNTEKTER   

Eiendomsskatt på bolig og fritidseiendommer fjernes  591 300 000 

SUM MINDREINNTEKTER   591 300 000  

  

MERFORBRUK   

Trivselspott på sykehjemmene 5 000 000 

Investeringstilskudd til sykehjemmene  10 000 000 

Styrke aktivitets- og mattilbudet ved seniorsentrene 3 000 000 

Økt bemanning i hjemmetjenestene, på sykehjem og i omsorg + 50 000 000 

Opprettholde varmmatproduksjonen ved Lyngbøtunet og Kolstihagen 
sykehjem 

3 400 000 

Prosjektmidler - boliger for studenter og eldre  500 000 

Alternative turnusordninger 6 000 000 

Fontenehuset - økt tilskudd  1 800 000 

Styrking av BPA-ordningen 5 000 000 

80 % regelen gjeninnføres 25 000 000 

Veteranrådet - økt tilskudd  2 500 000 

Oppvekst pluss 28 000 000 

Fyllingsdalen teater - økt tilskudd  500 000 

Fyllingsdalen teater - kulturskole 300 000 

Tidlig innsats i skolen  10 000 000 
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Styrking av helsestasjon for ungdom  3 500 000 

Utstyrsstipend for frivillige lag og organisasjoner  3 000 000 

Universelt aktivitetskort for barn og unge 2 000 000 

Tellevik kystfort - økt tilskudd  500 000 

Bjørnisprosjektet  500 000 

Buekorps - økt tilskudd  200 000 

Drift av hundeparker 500 000 

Dyrebeskyttelsen - økt tilskudd  500 000 

SUM MERFORBRUK   161 700 000  

  

TOTAL OMDISPONERING   

Økte inntekter og mindreforbruk  753 000 000 

Mindreinntekter og merforbruk  753 000 000 

SALDERING 0 

 

Eiendomsskatten på bolig og fritidseiendommer fjernes 

Fremskrittspartiet fjerner i 2020 hele eiendomsskatten for bolig og fritidseiendommer i Bergen 

kommune. Fremskrittspartiet har som mål å fjerne eiendomsskatten helt. Folks bolig skal være et     

hjem og ikke et skatteobjekt.  

Omprioriteringer  

Fremskrittspartiet har foretatt noen nødvendige kostnadsbesparende tiltak for å styrke 

førstelinjetjenesten. Det vises her til helhetlig salderingsoppstilling. Eksempelvis er det gjort 

reduksjoner i tilskuddslisten. Dette er penger som vi omfordeles og gå direkte til frivillige lag og 

organisasjoner som arbeider for å bedre barn- og unges oppvekstvilkår. Det er også kuttet betraktelig 

i byråkratiet 

Effektivisering i byrådsavdelingene 

Antall årsverk i de ulike byrådsavdelingene og etatene har siden 2015 økt vanvittig. Dette er en 

byråkratisering som Fremskrittspartiet ikke kan akseptere. Vi vil arbeide for at alle skatter og avgifter 

som kommer inn i det offentlige systemet skal brukes til det beste for innbyggerne. 

Fremskrittspartiet foretar derfor en nødvendig effektivisering innenfor byrådsavdelingene. 

Reduksjon av mellomlederfunksjoner 

Fremskrittspartiet ser med bekymring på byråkratiseringen i Bergen kommune, og at det hvert år 

bygges opp stadig flere mellomlederfunksjoner. Med flere nivå innenfor samme område får man ofte 

en ineffektiv førstelinjetjeneste. Fremskrittspartiet vil redusere mellomlederfunksjoner slik at 

kommunen tilnærmer seg en 2-nivåmodell. 

Reduserte kostnader ved innkreving av eiendomsskatt 

Det er beregnet at det vil koste Bergen kommune rundt 8 mill. kroner å kreve inn eiendomsskatt i 

2020. Beregningen er basert på at det er en kostnad knyttet til å beregne eiendomsskatten og en 
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kostnad knyttet til å innfordre den. Fremskrittspartiet har budsjettert med reduserte kostnader for 

innkreving da vi har fjernet hele eiendomsskatten for bolig og fritidseiendommer I 2020. 

Effektivisering i stabs- og støttefunksjoner innen HR og økonomirådet 

Rådgivingsselskapet Agenda Kaupang har på oppdrag fra Bergen kommune levert en rapport som 

gjennomgår stabs- og støttefunksjoner på HR- og økonomirådet i Bergen kommune. Rapporten viser 

blant annet at dobbelt så mange jobber med økonomi i Bergen sammenlignet med Stavanger og 

Trondheim. I rapporten fremgår det tydelig at Bergen kommune kunne ha spart over 40 mill. kroner 

ved å ha en mer effektiv drift av stabs- og støttefunksjoner innenfor økonomirådgivning og HR. 

Konkurranseutsetting av pleie- og omsorgstjenester 

Fremskrittspartiet foreslår å gjennomføre konkurranse i eldreomsorgen. Det er flere private aktører 

som også har levert gode tjenester i Bergen før. Vi vil gjennomføre en konkurranse der kvaliteten 

vektes høyest slik at de som leverer best kvalitet til de eldre til riktig pris vinner. Monopoldrift skaper 

ikke effektivitet og gode løsninger. Derfor er konkurranse i seg selv sunt for å få alle til å strekke seg. 

Bergen FrP budsjetterer med et lavt anslag på innsparing basert på erfaringer fra andre kommuner 

som har gjennomført konkurranse.  

Reduksjon i overføringer til investeringsbudsjett 

Fremskrittspartiet har redusert overføringene fra driftsbudsjettet til investeringsbudsjettet med 100 

mill. kroner per år. For at ikke lånegjelden til kommunen skal øke i økonomiplanperioden er 

investeringene i perioden 2020-2023 redusert med tilsvarende 400 mill. kroner  

Reduksjon i sykefraværskostnader og vikarkostnader 

På få år har antall direktørstillinger i Bergen kommune doblet seg. Per i dag finnes det 34 direktører i 

kommunen. Fremskrittspartiet forventer at veksten i antall direktørstillinger/lederstillinger vil slå 

positivt ut på kommunens sykefraværskostnader. Det legges inn besparelse på 3 % i 

sykefraværskostnader samt en 3 % reduksjon i vikarbruk som en konsekvens av dette. 

Panteordning vedovner 

Fremskrittspartiet foreslår å disponere pengene fra disposisjonsfondet. Fremskrittspartiet mener at 

kommunen bør konsentrere seg om å bytte ut ikke-rentbrennende vedovner i områder hvor 

luftkvaliteten er dårlig.  

*REDUKSJON I TILSKUDDSLISTEN 

Tjeneste  Tjeneste (T) Tilskuddsmottaker (T) Effektivisering 

    

24100 Legetjeneste  Kirkens bymisjon - helsesenter for papirløse             800 000  

    

37710 Scenekunst  Proscen - Produsentenhet for Scenekunst             421 000  

37710 Scenekunst  Proscen - Scenetorget              155 000  

37710 Scenekunst  Teatergarasjen           3 500 000  

37710 Scenekunst  Oktoberdans/Meteor              490 000  
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37710 Scenekunst  Transitteateren-Bergen             426 000  

37710 Scenekunst  Vibeke Flesland Havre Produksjoner              154 000  

37710 Scenekunst  Dukketeaterverkstedet              206 000  

37710 Scenekunst  Nasjonal Turnéstøtte             203 000  

37710 Scenekunst  Scenekunst - prosjekt, drift og lokaler             600 000  

37710 Scenekunst  Carte Blanche           6 042 000  

    

37720 Musikk Antikk Musikk               72 000  

37720 Musikk Erik Brødreskifts Minnefond             155 000  

37720 Musikk Festspillene i Bergen              144 000  

37720 Musikk Folkemusikklubben Columbi egg             100 000  

37720 Musikk Foreningen Ekko             350 000  

37720 Musikk Nattjazz             200 000  

37720 Musikk Opera Bergen -sommeropera             366 000  

37720 Musikk Perfect Sound Forever DA             184 000  

37720 Musikk Playdate                84 000  

37720 Musikk Stiftelsen Bergen Nasjonale Opera             316 000  

37720 Musikk Stiftelsen BIT20 esemble              443 000  

37720 Musikk Bergen Barokk AS               47 000  

37720 Musikk Stiftelsen Musicanord               70 000  

37720 Musikk Stiftelsen prof. Jiri Hlinka Klavarakademi               60 000  

37720 Musikk Stiftelsen Vestnorsk Jazzsenter              355 000  

37720 Musikk Vill Vill Vest             100 000  

37720 Musikk Bergen Kirkelige Fellesråd - Påskefestuken             100 000  

37720 Musikk Bergen Kammermusikkforening                60 000  

37720 Musikk Borealis             320 000  

37720 Musikk Brak             400 000  

37720 Musikk Brak - musikkarena              100 000  

37720 Musikk Musikk - prosjekt, drift og lokaler             500 000  

    

37730 Visuell kunst Aldea AS - gjestekunstnerordning               84 000  

37730 Visuell kunst Endrée             150 000  

37730 Visuell kunst Foreningen trykkeriet             166 000  

37730 Visuell kunst Hordaland kunstnersentrum - 
sommerutstilling 

              50 000  

37730 Visuell kunst Knipsu               90 000  

37730 Visuell kunst Kunstnerverkstedet - C. Sundtsgt             150 000  

37730 Visuell kunst PALMERA               50 000  

37730 Visuell kunst Pamflett               51 000  

37730 Visuell kunst S12 Galleri og Verksteder DA             127 000  

37730 Visuell kunst Galleri 3,14               78 000  

37730 Visuell kunst Tag Team Studio             103 000  

37730 Visuell kunst Visp               55 000  

37730 Visuell kunst Bergen Kunsthall/Landmark             960 000  

37730 Visuell kunst Bergenstriennalen AS          5 429 000  

37730 Visuell kunst B-Open             158 000  
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37730 Visuell kunst Kunstnerhonorar - pilotprosjekt              206 000  

37730 Visuell kunst Visuell kunst - prosjekt, drift og lokaler              600 000  

    

37750 Litteratur Henning Bergsvåg - poesidigg               76 000  

37750 Litteratur Audiatur poesifestival             316 000  

37750 Litteratur Stiftelsen Litteraturhuset i Bergen               50 000  

37750 Litteratur Litteratur - prosjekt, drift og lokaler              100 000  

    

37760 Tverrestetisk History disposal unit             211 000  

37760 Tverrestetisk Marie Nerland              183 000  

37760 Tverrestetisk Piksel produksjoner LTD             200 000  

37760 Tverrestetisk Stiftelsen BIT - prøverommet              200 000  

37760 Tverrestetisk Stiftelsen Bergen senter for elektronisk 
kunst 

            700 000  

37760 Tverrestetisk Gjestekunstnerordning USF             579 000  

37760 Tverrestetisk Stiftelsen Lydgalleriet              200 000  

37760 Tverrestetisk Vagant AS             103 000  

37760 Tverrestetisk Aldea AS             809 000  

37760 Tverrestetisk Kritikk og teoriutvikling             508 000  

37760 Tverrestetisk Elektronisk kunst - prosjekt, drift og lokaler             308 000  

37760 Tverrestetisk Internasjonal kunst- og kulturutveksling          2 600 000  

37760 Tverrestetisk Kritikk og teoriutvikling - prosjekt              200 000  

37760 Tverrestetisk Kulturstipend og priser           2 426 000  

37760 Tverrestetisk Arbeidsstipend          1 390 000  

37760 Tverrestetisk Tverrfaglig - prosjekt, drift og lokaler             500 000  

    

37770 Ymse kunstformidling Kunstgarasjen             250 000 

37770 Ymse kunstformidling USF - designkubator              158 000  

37770 Ymse kunstformidling Unison AS - kulturnatt              200 000  

37770 Ymse kunstformidling Kulturnæring - prosjekt             150 000  

37770 Ymse kunstformidling Design region Bergen - Raff             153 000  

    

38560 Flerkulturelt 
kulturarbeid 

Bergen Internasjonale kultursenter             491 000  

    

31511 Byfornying  Foreninger og lag, byutviklingsformål             408 000 

    

36020 Klima og miljøtiltak Stiftelsen lystgården             159 000  

36020 Klima og miljøtiltak Tilskudd miljøorganisasjoner           1 017 000  

    

37580 Kulturvern Vulcanus taubåtkompani             105 000  

    

38590 Øvrig kulturaktivitet Tilskudd til kor på særlig høyt nivå             250 000  

38590 Øvrig kulturaktivitet Ymse kulturformål - prosjekt, drift og 
lokaler 

            434 000  

    

TOTALSUM    41 464 000  
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SALDERING – INVESTERINGSBUDSJETT 2020-2023 

Tjenesteområde Effektivisering  2020 2021 2022 2023 

Kultur Sentralbadet scenekunsthus 30,9 130 180 200 

 Mindre byggeinvesteringer – sekkepost  10 10 10 10 

Administrasjon og 
fellesfunksjoner  

Bergen rådhus – innvendig oppgradering 140 177,7   

 Mindre bygginvesteringer – sekkepost  20 20 20 20 

 Salg av sentralbadet  300    

 Realisering av eiendommer  100 245 50  

Naturforvaltning og 
parkdrift 

Mindemyren fase 1 20 20 20 20 

 Utbyggingsavtaler Mindemyren  24,4 25 25 25 

Samferdsel Handlingsplan for sykkel på kommunalt 
vegnett  

6,2 6,2 6,2 6,2 

 Infrastruktur i utbyggingsområder 20 20 20 20 

Næring Avsetning til strategisk eiendomskjøp  45    

SUM EFFEKTIVISERING   716,5 653,9 331 301 

      

Tjenesteområde Satsing 2020 2021 2022 2023 

Tjenester til eldre Åsane sykehjem fremskyndes 202,4 46,6   

 Utvidelse av Åsane sykehjem - 100 ekstra 
plasser 

203,4 357,7   

 Bygge og ruste opp kjøkken på 
sykehjemmene 

100 100   

Kultur Kulturhus Fyllingsdalen   125 125 

 Nytt teaterbygg, Fyllingsdalen teater  45    

Idrett Tak over Slåtthaug kunstisbane  100 100 100  

Naturforvaltning og 
parkdrift  

Bygging av hundeparker  3 3   

SUM SATSINGER   653,8 607,3 225 125 

      

 TOTAL OMDISPONERING 2020 2021 2022 2023 

 Effektivisering  716,5 653,9 331 301 

 Satsing  653,8 607,3 225 125 

 SALDERING  62,7 46,6 106 176 

 

* FrP har redusert overføringene fra driftsbudsjettet til investeringsbudsjettet med 100 mill. 

kroner per år. Investeringsbudsjettet viser dermed reduserte investeringer for at 

kommunens lånegjeld ikke skal øke i økonomiplanperioden 2020-2023. 

 

 

 



 

 22 

Skoleinvesteringer 

Fremskrittspartiet opprettholder skoleinvesteringene slik det fremgår av Fremskrittspartiets 

alternativ til skolebruksplanen 

Ny ungdomsskole på Leikvang med flerbrukshall 

Det bygges ny ungdomsskole på Leikvang med flerbrukshall i 2020. Anlegget blir liggende i nærhet av 

idrett og vil være et kjærkomment bidrag til et godt oppvekstmiljø for barn og unge i nordre bydel. 

Bygget oppføres som et OPS-prosjekt 
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